L <i

Romildo Luís Tavares
Vereador

/~ //Á

-NO,

Câmara Municipal de Cristiano Otoni ,
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação n° 38/2023

O Vereador Romildo Luís Tavares, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal de
Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Retorno do atendimento de emissão de carteiras de identidade no Município de Cris-
tiano Otoni.

Justificativa:

O retorno do atendimento para emissão de carteiras de identidade no Município é de suma
importância para facilitar o acesso à população a este importante serviço, conforme já constatado.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2023.

Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CRISTIANO OTONI 1963

Of./CMCO n'035/2023.

Cristiano Otoni, 08 de agosto de 2023.

Assunto: 	Encaminha Indicação
Ref.: 	38/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais, representada neste
ato por sua Presidente, encaminha a Vossa Excelência, em anexo, a Indicação n° 38/2023,
apresentada na 13 a  (Décima Terceira) Reunião Ordinária do Exercício em curso, realizada nesta
data, assinadas pelos Vereadores concordantes presentes à sessão.

Ao ensejo, renovamos nosso apreço e consideração, agradecendo pela atenção
dispensada.

Atenciosamente,

Vereador arcianÇaElisâán gel Pereira
Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor
Carlos Roberto de Rezende
Prefeito Municipal
Cristiano Otoni - MG

Recebido

Assina ra responsável

Jussara A. Borges de Castro

Chefe de Gabinete
'efeitura Munic. Cristiano Otoni